hal yang sangat penting, sehingga para petugas pendataan dan

pelaporan harus benar-benar memperhatikan hal ini termasuk

validitas datanya.

2. Pemantauan Ketersediaan Barang Kebutuhan Pokok Menyambut

Ramadhan dan Idul Fitri

Pemantauan ketersediaan dan stok barang kebutuhan jelang

Ramadhan dan Idul Fitri 1445H/2024M dilaksanakan tanggal 5 April

2024 di tiga gudang distributor yakni gudang PT Awet Sarana Sukses,

PT Cipta Langgeng Mitra Sukses, dan PT Manggala Utama Distrindo.

Dua gudang lainnya yakni di Hypermart Gorontalo dan gudang Bulog

Sub Divre Gorontalo.

Berdasarkan peninjauan tercatat stok beras ada 850 ton, gula 920

Kabupaten Gorontalo mengingat harga beras di pasaran mencapai

Rp. 17.000.-18.000/kg dan Rp. 14.000.-15.500/liter.;

Dalam upaya stabilisasi harga barang dan menyiapkan ketersediaan

barang pokok yang cukup terjangkau bagi masyarakat dalam

melaksanakan ibadah puasa di bulan Suci Ramadhan 1445 H / 2024M

(Hari Besar Keagamaan Nasional/HBKN), serta mempertimbangkan

harga beras di pasaran yang masih tinggi dan sebagai tindaklanjut

terhadap Hasil Rapat Tim Pengendali Inflasi Daerah Provinsi

Gorontalo tanggal 14 Maret 2024 guna stabilitas harga dan pasokan